
1 

Zápis ze 14. jednání Rady České televize ze dne 12. 9. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, I. Levá, T. Samek, D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni: R. Kühn, Z. Šarapatka 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, J. Ponikelský 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti úseku obchodu  

7. Zpráva o programu ČT sport za 1. pololetí 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 163/14/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o programu ČT sport za 1. pololetí 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 



2 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 164/14/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Martin Doktor a Vladimír 

Karmazín a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 165/14/18: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu za 

rok 2018“ a pověřuje místopředsedu Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 26. 9. 2018. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 166/14/18: Rada obdržela materiál „Programové schéma kanálů ČT1, ČT2, 

ČT:D, ČT art, ČT24, ČT sport na 2. pol. roku 2018“ a pověřuje radního Vlastimila Venclíka 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 10. 10. 2018. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 167/14/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize před senátními a komunálními volbami divákům nabídne široký informační 

servis. Obsáhlé regionální zpravodajství doplní diskuse z velkých měst a debaty z obcí, 

které získaly v uplynulých třech letech titul Vesnice roku. V debatách z Prahy, Brna a 

Ostravy se představí vždy jedenáct zástupců subjektů, které usilují o post primátora. V 

diskusích v Heřmanově na Vysočině, Kašavě na Zlínsku a v Krásné na Chebsku budou 

diskutovat starostové a místní zastupitelé se zástupci státní správy, akademiky, odborníky z 

praxe i místními obyvateli. Podrobné informace o podobě vysílání jsou zveřejněny v 

Pravidlech, jimiž se Česká televize bude až do konce voleb řídit. Tato Pravidla jsou k 

dispozici na webových stránkách ČT. 

 

2. Programy ČT Déčko a ČT art na konci prázdnin oslavily pět let svého fungování. Kromě 

dětského narozeninového vysílání se v sobotu 1. září konala v několika městech České 

republiky Déčkoparty, která přivítala celkem 24.000 návštěvníků. Jako součást oslav ČT art 

si pak bylo možné zdarma prohlédnout Národní galerii, Národní muzeum v Praze i Muzeum 

města Brna - hrad Špilberk a Galerii výtvarných umění v Ostravě, kam celkem zavítalo přes 

4000 lidí. V neděli 2. září kulturní kanál ČT art zařadil přímý přenos z Dejvického divadla. 

Oba programy pak představily novinky, s nimiž se diváci mohou seznámit v rámci 

podzimního vysílání. 

 

3. Na konci prázdnin také vyvrcholila letní rodinná hra „Sežeňte ovečky“, která zájmem 

soutěžících znovu překonala předchozí ročníky. Počet lidí, kteří se do prázdninové hry 

zapojili, stoupl proti loňsku o více než polovinu a překročil hranici 70.000 účastníků. Mezi 



3 

nejnavštěvovanější místa, na nichž děti hledaly ukryté symboly, podle konečných statistik 

patřily pražská Stromovka a dále stanoviště v Ostravě, Břežanském údolí nebo 

Luhačovicích. 

 

4. Česká televize získala čtyři nominace na největším evropském televizním festivalu Prix 

Europa. O vítězství v nejsledovanější kategorii TV Fiction bude bojovat dvoudílný televizní 

film Dukla 61. Interaktivní web k filmu, který mapuje důlní neštěstí minutu po minutě, byl na 

Prix Europa vybrán i mezi nejlepší on-line projekty. Ve stejné kategorii získal nominaci také 

vzdělávací web TOTO100LETÍ připomínající důležité milníky našich dějin a v kategorii TV 

Current affairs soutěží pořad Infiltrace: Obchod se zdravím.      

 

5. Česká televize představila nový ročník taneční soutěže StarDance, která proti předchozím 

ročníkům přinese několik změn. Jednou z nich bude zařazení tematického večera u 

příležitosti oslav stého výročí vzniku republiky. Změny se dotknou i hlasování - o tom, kdo 

postoupí do finále, poprvé rozhodnou pouze diváci. Taneční soutěž StarDance se vrátí na 

obrazovky ČT1 po roční pauze od soboty 13. října vždy ve 20:00 hodin. 

 

6. Česká televize se stala generálním mediálním parterem mezinárodního hudebního festivalu 

Dvořákova Praha, který se letos koná od 7. do 21. září. V pondělí 10. září měl festival na 

programu titulární koncert České televize, který uvedl mistrovská díla komorní hudby - 

klarinetové kvintety Wolfganga Amadea Mozarta a Johannese Brahmse. 

 

7. Česká televize odvysílala třináctý ročník Kontinentálního poháru v atletice, který se konal ve 

dnech 9. a 10. září v Ostravě. Z pohledu vysílání šlo o mimořádnou přenosovou operaci, kdy 

bylo nutné zohlednit inovace, ke kterým v letošním ročníku přistoupila Mezinárodní asociace 

atletických federací (IAAF). Na stadionu bylo k dispozici 46 kamer a pro domácí diváky byly 

přenosy dále doplněny speciálními studiovými vstupy a rozhovory s českými i zahraničními 

účastníky. Signál přenosů i denní shrnutí z Ostravy přitom odebíralo celkem 26 společností 

ze všech koutů světa (včetně Argentiny, Kanady, USA, Japonska, Ruska nebo JAR), na 

další území pak byl dostupný pomocí nadnárodních satelitních kanálů a celosvětového 

pokrytí bylo dosaženo i prostřednictvím přenosu na oficiálním webu IAAF. Globální zásah 

tak překonal i dosavadní rekord z fotbalového Superpoháru UEFA v Praze 2013. Závěrečné 

hodnocení ze strany příznivců a zástupců Evropské vysílací unie a Mezinárodní atletické 

federace bylo velmi pozitivní. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 168/14/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 45/10/18, přijaté formou per 

rollam dne 22. 8. 2018, týkající se plnění investičního plánu za 1. pololetí roku 2018. 

(Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 169/14/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 46/10/18 přijaté formou per 

rollam dne 6. 9. 2018 týkající se přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu „Jak jsme 

oživovali dědečka“. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 



4 

6) Zpráva o programu ČT sport za 1. pol. roku 2018 

 

Usnesení č. 170/14/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT sport za 1. 

pol. roku 2018“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za 2. pol. roku 

2018 v termínu do 31. ledna 2019. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 171/14/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

Program 15. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 26. 9. 2018 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 45/10/18 – plnění investičního plánu 

2) Usnesení č. DK 46/10/18 – Jak jsme oživovali dědečka  

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

  

Mgr. Vladimír Karmazín                                             PhDr. Martin Doktor 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 45/10/18 

 

Dozorčí komise na základě úkolu Rady ČT předkládá zprávu o plnění investičního plánu za 1. 

pololetí roku 2018. Z celkových investic roku 2018 bylo plnění již uskutečněno nebo právě probíhá  

u zakázek v hodnotě 333 mil. Kč, což představuje 61 % finančního objemu plánovaných investic. 

Mezi významné investiční akce patří na počátku června započaté práce na rekonstrukci 

osvětlovacího roštu v Ostravě a na konci 1. pololetí byla provedena výluka studia SK9, kde během 

letních měsíců probíhá upgrade a instalace zařízení na technologii HD. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci a u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem.      

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních projektů za 1. pololetí 2018 tvoří přílohu 

tohoto usnesení.   

(5:0:0) 

 

Příloha k Usnesení č. DK 45/10/18 

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních 

projektů za 1. pololetí 2018 
 

Základní informace o stavu investičních projektů k 30. 6. 2018 

 Stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky na realizaci a u žádné 

investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. 

 Investice v hodnotě 333 mil. Kč, což představuje 61 % z finančního objemu plánu investic, byly 

již uskutečněny nebo jsou realizovány.  

 Na počátku června byly započaty práce na rekonstrukci osvětlovacího roštu v Ostravě. Na konci 

1. pololetí byla provedena výluka studia SK9, kde během letních měsíců bude probíhat upgrade 

a instalace zařízení na technologii HD. 

 

Uskutečněná plnění za 1. pololetí 2018 

 

Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 30. 6. 2018 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2018.  Z celkových investic roku 2018 bylo plnění již uskutečněno nebo 

právě probíhá u zakázek v hodnotě 333 mil. Kč, což představuje 61 % finančního objemu 

plánovaných investic. V přehledu investic v tabulce č. 1 jsou uvedeny souhrnně investice nově 

naplánované na rok 2018 ve výši 416 mil. Kč a investice naplánované, ale nedokončené v roce 

2017 ve výši 133,5 mil. Kč, které byly přesunuty do roku 2018. 

 

 

 

 

 

 



6 

Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 30. 6. 2018  

 

(v tis. Kč) 

Investiční plán 

pro rok 2018 

(včetně 

převodu  

z roku 2017) 

Skutečnost Objednáno 

televizní technika a technologie 161 973 67 941 16 937 

informační technologie a digitální archiv 97 911 51 338 13 013 

správa areálu, elektro a 

vzduchotechnika 
68 290 12 093 5 255 

generační obměna infrastruktury 99 081 34 714 29 778 

generační obměna televizní techniky 109 000 13 252 83 568 

ostatní 13 245 2 862 2 422 

INVESTICE  549 500 182 200 150 973 

 

Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 2 ukazuje stavy rozpracovanosti investic plánu na rok 2018. 

K 30. 6. 2018 bylo 57 % finančního objemu investic ve stavu, kdy již byly uskutečněny nebo byly 

v některé z fází jejich plnění. U 15 % z celkového finančního objemu investičních akcí probíhá 

veřejná zakázka a u 14 % probíhá tvorba zadávací dokumentace. Zbývajících 14 % z finančního 

objemu investic plánovaných na rok 2018 je ve stavu nerozpracováno. 

 

Tabulka č. 2 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 30. 6. 2018 (v % z plánovaného objemu peněžních 

prostředků) 

 

(v %) 
Nerozprac

ováno 

Příprava 

veřejné 

zakázky 

Probíhá 

veřejná 

zakázka 

Probíhá 

plnění 

Investice 

uskutečněna 

televizní technika a technologie 22 % 16 % 16 % 5 % 41 % 

informační technologie a digitální 

archiv 
14 % 27 % 2 % 43 % 14 % 

správa areálu, elektro a 

vzduchotechnika 
19 % 35 % 10 % 23 % 13 % 

generační obměna infrastruktury 15 % 1 % 29 % 27 % 29 % 

generační obměna televizní techniky - - 14 % 85 % 1 % 

ostatní - - 49 % 31 % 20 % 

INVESTICE  14 % 14 % 15 % 35 % 22 % 

 

 



7 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 46/10/18 

 

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla 

Dozorčí komise v rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení plánovaného rozpočtu u 

televizního pořadu „Jak jsme oživovali dědečka.“ 

 

Dozorčí komisi byly předloženy materiály přípravy a výroby tohoto pořadu, které se týkaly celého 

pořadu. Předložené materiály obsahovaly mimo jiné scénář pořadu, dohodu o výrobě včetně 

dodatků a změn ve finančních limitech schválených redakcí, plánovanou kalkulaci, výrobní a 

natáčecí plán, kopie účetních dokladů, seznam faktur externích dodavatelů a smlouvy o dílo. 

Natáčení se realizovalo v pěti natáčecích dnech v exteriérech. Přestože byl natáčecí plán extrémně 

naplněný, nebylo nutné využít rezerv. U čerpání externích nákladů došlo k úspoře zhruba 15 % 

oproti rozpočtu, interní náklady byly přečerpány o částku nepřesahující 1 %.   

 

Dozorčí komise konstatuje, že projekt byl vyroben podle schválené technologie a dokončen podle 

termínů ve smlouvě. Celkové finanční limity ČT nebyly překročeny a úspory byly využity, po řádném 

schválení dle interních pravidel, na jiných projektech ČT. Byly dodrženy vnitřní předpisy ČT, které 

upravují efektivní a jednotné plánování a řízení výroby. Systém kontroly čerpání rozpočtu byl 

vícestupňový, v pravidelné komunikaci s managementem, se zajištěním možnosti řádné zpětné 

vazby a kontroly průběhu skutečného čerpání finančních prostředků. Systém kontroly čerpání a 

plnění byl prováděn v souladu s rozhodnutím GŘ č. 41 - Zásady pro využívání kapacit ČT a 

najímání externích kapacit pro výrobu pořadů a zajištění dalších potřeb ČT. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 12. 9. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 



8 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

CS 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  



9 

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  



10 

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

29/18 19. 7. 2018 P. Crkoň 
zkreslování hospodářských údajů ČT, 

manipulace zpravodajství 
  

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. Hendrycha+stanovisko 

parlament. institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. Jakla na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 



11 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

 


